


beast quest_tagus_zlom.indd   1beast quest_tagus_zlom.indd   1 25.6.2012   9:48:2225.6.2012   9:48:22



 

Přeložila Olga Turečková

Beast Quest Tagus The Horse-Man
Beast Quest is a registered trademark of 
Working Partners Limited
Copyright © Beast Quest Limited, 2007 
Cover illustrations © David Wyatt, 2007
Inside illustrations © Orchard Books, 2007
Translation © Olga Turečková, 2012

www.beastquest.co.uk

ISBN  978-80-00-02959-7

beast quest_tagus_zlom.indd   2beast quest_tagus_zlom.indd   2 25.6.2012   9:48:2525.6.2012   9:48:25



TAGUS

KENTAUR

ADAM BLADE

Albatros

beast quest_tagus_zlom.indd   3beast quest_tagus_zlom.indd   3 25.6.2012   9:48:2525.6.2012   9:48:25



beast quest_tagus_zlom.indd   4beast quest_tagus_zlom.indd   4 25.6.2012   9:48:2625.6.2012   9:48:26



beast quest_tagus_zlom.indd   5beast quest_tagus_zlom.indd   5 25.6.2012   9:48:2725.6.2012   9:48:27



beast quest_tagus_zlom.indd   6beast quest_tagus_zlom.indd   6 25.6.2012   9:48:2825.6.2012   9:48:28



7

Milý čtenáři,

buď zdráv, vítám tě v Avantii.

Mé jméno je Aduro, jsem čarodějem v paláci krále 
Huga. Vstoupil jsi do našeho příběhu v těžkých 
dobách. Dovol mi vše vysvětlit.

V knihách z pradávných dob je psáno, že království 
Avantie bude jednoho dne uvrženo zlým čarodějem 
Malvelem v nebezpečí. 

Ta doba nastala.

Šest netvorů Malvelovými ďábelskými kouzly 
zdivočelo. Jejich jména se dozvíš, až přijde čas. 
Pamatuj, ohnivý drak , mořský plaz, horský obr, 
kentaur, ledový netvor a okřídlený oheň ničí zemi, 
kterou dřív chránili. 

Království je ohroženo.

Tajné knihy nám však dávají naději. Předpovídají, 
že se objeví neobvyklý hrdina. Praví se v nich, 
že výpravy, jejíž cílem bude osvobodit netvory 
a zachránit království, se ujme mladý chlapec.

Modlíme se, aby se hrdina objevil dřív, než bude 
pozdě. Jak ho poznáme? Jakým znamením se 
prokáže? Budeš ho s námi hledat?

Ať dlouho žije Avantie!

Aduro

beast quest_tagus_zlom.indd   7beast quest_tagus_zlom.indd   7 25.6.2012   9:48:2825.6.2012   9:48:28



beast quest_tagus_zlom.indd   8beast quest_tagus_zlom.indd   8 25.6.2012   9:48:2925.6.2012   9:48:29



9

PROLOG 

Viktor se s leknutím probudil. 
Rychle se posadil, sáhl po meči 
a poplašeně se rozhlédl. Byla sice 
ještě tma, ale obloha na východě se 
prosvětlovala a začínalo se pomalu 
rozednívat. Na ohništi stále žhnuly 
uhlíky z večerního ohně. Viktor se 
zadíval na temné pláně a na stáda 
dobytka. Neviděl nic neobvyklého. 

„Nejspíš nějaký zlý sen,“ pomyslel 
si a zahrabal se znovu do deky.

beast quest_tagus_zlom.indd   9beast quest_tagus_zlom.indd   9 25.6.2012   9:48:2925.6.2012   9:48:29



10

Jenže nemohl usnout. Za minulý 
týden došlo v noci ke třem útokům 
na dobytek a čtyři telata byla mrtvá. 
Nikdo netušil, kdo nebo co zvířata 
zabíjí. Viktor nevěděl, co si o tom má 
myslet, ale teď byl rád, že noc už 
pomalu končí. Má hlídku jenom 
do rána. Ostatní muži spali kousek 
dál od stáda u svých vlastních 
ohnišť. 

Naslouchal zvukům stepi. 
V mírném vánku lehce šustila 
vysoká tráva a sem tam tiše 
zacvrlikala opozdilá cikáda. Pak 
zazpíval nad bučícím stádem první 
pták.

Počkat... to není správně. Dobytek 
má spát, ne bučet! 

Viktor se znovu posadil a zadíval 
se na stádo. Krávy se k sobě tiskly 
těsněji než obvykle a shromáždily 

beast quest_tagus_zlom.indd   10beast quest_tagus_zlom.indd   10 25.6.2012   9:48:3025.6.2012   9:48:30



11

telata uprostřed stáda. To znamená, 
že se cítí ohroženy. Proč ale?

Vtom Viktor zaslechl vzdálené 
dunění cválajících kopyt. Nebo se 
mu to jen zdá?

Dobytek začal neklidně 
přešlapovat. Viktor rychle vyskočil. 
Dunění kopyt se blíží!

Ve stepi něco je. 
Najednou se ze tmy vynořilo cosi 

obrovského a v příštím momentě se 
před ním v posledních odlescích 
dohořívajícího ohně vztyčila hrozivá 
nestvůra. 

Viktor zalapal po dechu. 
Netvor měl trup statného muže, 
který vyrůstal z těla mohutného 
hřebce! 

Viktor vyděšeně klopýtal dozadu 
a nevěřícně zíral na divného tvora. 
Tmavé vlasy měl divoce zcuchané 

beast quest_tagus_zlom.indd   11beast quest_tagus_zlom.indd   11 25.6.2012   9:48:3025.6.2012   9:48:30



12

a rozzlobené černé oči se v matné 
záři oharků v ohništi rudě blýskaly.  

Netvor se zdvihl na zadní nohy, 
divoce odfrkl a zahrabal kopyty 
ve vzduchu. Viktor si s hrůzou 
uvědomil, že se na něj chystá 
zaútočit! Pokusil se uskočit mu 
z cesty, ale nebyl dost rychlý. Jedno 
z netvorových kopyt ho udeřilo 

beast quest_tagus_zlom.indd   12beast quest_tagus_zlom.indd   12 25.6.2012   9:48:3025.6.2012   9:48:30



13

do hlavy a Viktor se skácel k zemi. 
Pak netvor proběhl ohništěm, až se 
rudé uhlíky s praskotem rozletěly 
kolem. Pohodil hlavou, a když suchá 
stepní tráva začala od jisker hořet, 
divoce vykřikl.

Viktor omámeně pozoroval, jak se 
nestvůra žene k bezmocnému 
vyděšenému stádu...

Pak ho bolest přemohla a svět se 
mu před očima propadl do tmy.

beast quest_tagus_zlom.indd   13beast quest_tagus_zlom.indd   13 25.6.2012   9:48:3125.6.2012   9:48:31



beast quest_tagus_zlom.indd   14beast quest_tagus_zlom.indd   14 25.6.2012   9:48:3125.6.2012   9:48:31



15

KAPITOLA 1

TISÍCE KOPYT

„Myslím, že tohle bylo zatím 
nejtěžší,“ přemítal Tom. 

Seděl vzpřímeně v sedle svého 
statného černého koně Bouřliváka 
na cestě ze severních hor Avantie. 
Jeho přítelkyně Elena seděla jako 
obvykle za ním a držela se ho kolem 
pasu. Tom právě osvobodil horského 
obra Arktu z ďábelské kletby zlého 

beast quest_tagus_zlom.indd   15beast quest_tagus_zlom.indd   15 25.6.2012   9:48:3225.6.2012   9:48:32



16

čaroděje Malvela a oba byli unavení. 
Ale Bouřlivák si statečně vykračoval 
dál, za nimi neslyšně běžel krotký 
Elenin vlk Šedivák. Bylo uprostřed 
dopoledne a slunce prudce pálilo. 

„Už jsem si myslela, že v té jeskyni 
budu uvězněná navždycky,“ 
vzpomínala Elena. „Arkta byl tak 
strašně rozzuřený!“

„Taky bych byl naštvaný, kdyby mě 
nějaký ďábelský čaroděj zotročil!“ 
řekl Tom. Spokojeně si oddechl. „Ale 
teď je Arkta zase volný. Už nebudou 
žádné potíže.“

„Kvůli němu ne,“ upozornila 
Elena. „Ale čeká nás další výprava 
za netvorem. Jak dlouho myslíš, že 
nám bude trvat cesta do náhorních 
plání?“

„Ne moc dlouho,“ ujistil ji Tom. 
„Jen doufám, že jsme opravdu 

beast quest_tagus_zlom.indd   16beast quest_tagus_zlom.indd   16 25.6.2012   9:48:3325.6.2012   9:48:33



17

připravení na novou zkoušku.“ Dotkl 
se rukojeti svého meče a připomněl 
si úkoly, které dosud podstoupil: 
ohnivý drak Ferno, mořský plaz 
Sepron, horský obr Arkta... A znovu 
si vzpomněl na svého otce, Hbitého 
Taladona, a přemýšlel, jestli by byl 
na jeho úspěchy na výpravách hrdý. 
Doufal, že ano. Tomův otec odešel, 
když byl Tom ještě docela malý, ale 
přesto měl pocit, že ho zná. 

„Dokud mi v žilách koluje krev, 
chci se svému otci podobat, nikdy 
neuhnout a být statečný,“ říkal si. 
Pak si vzpomněl na krále Huga 
a na svého rádce Adura, kteří mu 
s důvěrou tyhle výpravy svěřili – je 
také nesmí zklamat. 

„Vím, že to dokážeš,“ dloubla ho 
v žertu Elena. „A nezapomeň, máš 
na pomoc mě.“

beast quest_tagus_zlom.indd   17beast quest_tagus_zlom.indd   17 25.6.2012   9:48:3325.6.2012   9:48:33



18

Tom se ohlédl přes rameno 
a usmál se. „Však já vím. Vážně jsem 
rád, že jsme se potkali! Bez tebe bych 
se nikdy takhle daleko nedostal.“

Zastavil Bouřliváka a vyndal 
z kapsy svoji kouzelnou mapu. Elena 
mu nakukovala přes rameno. 
Červeně světélkující čára 
vyznačovala jejich cestu z hor 
na severu do středu království, 
do rozlehlých stepí vroubených 
táhlými hřebeny pahorkatiny. 
Na pláních s hustou trávou se 
popásaly droboučké kravičky.

„Myslím, že jsme skoro na místě.“ 
Tom ukázal na okraj pahorků 
na mapě. „Už to nemůže být 
daleko.“ 

Uložil mapu zpátky do kapsy 
a pobídl Bouřliváka patami. „Už 
jsme blízko,“ řekl. „Musíme mít oči 

beast quest_tagus_zlom.indd   18beast quest_tagus_zlom.indd   18 25.6.2012   9:48:3325.6.2012   9:48:33



19

otevřené a nesmíme se nechat naším 
dalším netvorem překvapit.“

„Čaroděj Aduro říkal, že je napůl 
muž a napůl kůň,“ připomněla mu 
Elena a otřásla se.  

Tom přikývl. „Tagus. Zabíjí 
dobytek na pláních. Když přijdou 
místní lidé o dobytek, nebude 
dostatek jídla a nebudou mít s čím 
obchodovat. Bude hlad.“

„A stejně bude postižený zbytek 
království,“ dodala úzkostlivě Elena. 

Tom stiskl pevněji otěž. Bouřlivák 
zaržál, jako by věděl, že se zase 
chystají do boje. Tom ho poplácal 
po šíji. S každou další výpravou 
jejich spojenectví sílilo. 

Brzy došli na vrchol nízkého 
pahorku. Tom koně zastavil 
a rozhlédl se po rozlehlých stepích, 
které se táhly, kam až dohlédl. 

beast quest_tagus_zlom.indd   19beast quest_tagus_zlom.indd   19 25.6.2012   9:48:3325.6.2012   9:48:33



20

Vysoká tráva se vlnila v mírném 
větříku. Mezi skupinami stromů se 
klikatila řeka. V dálce se 
ve slunečním světle třpytila hladina 
jezera. Šedivák nastražil uši 
a nedočkavě nasál vzduch. 

„To je krása!“ zvolala Elena. 
„Možná nás sem čaroděj Aduro 
poslal dřív, než stačil Tagus nadělat 
nějakou škodu.“

„Možná.“ Tomovi se rozbušilo 
srdce nadějí. Na jihu země zapaloval 
ohnivý drak Ferno zralou úrodu. 
Na západě zaplavil mořský plaz 
Sepron pobřeží. Horský obr Arkta 
málem zničil mohutnými sesuvy 
půdy stezky v horách na severu. Tom 
skoro zapomněl, jak vypadá obyčejná 
mírumilovná krajina. „Podívej, 
tamhle,“ ukázal do dálky. Stěží 
rozeznával vzdálené šedé kostičky 

beast quest_tagus_zlom.indd   20beast quest_tagus_zlom.indd   20 25.6.2012   9:48:3325.6.2012   9:48:33



21

s červenými taškami na střechách. 
„To musí být město.“ 

„Tak pojeďme!“ pobídla ho Elena. 
Bouřlivák se rozcválal z kopce 

dolů a dál, do rozlehlých plání. Tom 
cítil jeho narůstající vzrušení, 
radoval se z pravidelného bušení 
kopyt. Šedivák radostně zaštěkal 
a vyrazil nadšeně kupředu. Za chvíli 
zmizel ve vysoké trávě a jediné, co 
z něj Tom s Elenou zahlédli, byl 
míhající se ocas. 

beast quest_tagus_zlom.indd   21beast quest_tagus_zlom.indd   21 25.6.2012   9:48:3325.6.2012   9:48:33



22

Tom zachytil v mírném vánku 
slabý zápach kouře, jako by někde 
poblíž hořel oheň. Rozhlédl se 
kolem, jestli neuvidí stoupat dým. 
Ale viděl jenom v dálce velké stádo 
dobytka, které se k nim blížilo.

Dál s Elenou pozorovali okolí 
a začali mít pocit, že něco není 
v pořádku. 

Dobytek neklusal pokojně, hnal se 
splašeně kupředu!

„Míří rovnou k nám!“ vykřikl 
Tom. 

„Šediváku!“ volala Elena zoufale. 
Pronikavě zapískala. Šedivák se 
obrátil a utíkal vysokou trávou 
zpátky k nim. 

beast quest_tagus_zlom.indd   22beast quest_tagus_zlom.indd   22 25.6.2012   9:48:3525.6.2012   9:48:35



beast quest_tagus_zlom.indd   23beast quest_tagus_zlom.indd   23 25.6.2012   9:48:3725.6.2012   9:48:37



Toto je pouze náhled elektronické knihy. Zakoupení její
plné verze je možné v elektronickém obchodě
společnosti eReading.

http://www.ereading.cz/

